[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2016                                                                                                       № 67-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации Белоярского сельсовета
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативные правовых актов Администрации Белоярского сельсовета в сфере регулирования правоотношений по предоставлению муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ « О защите  прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и  муниципального контроля» , руководствуясь Уставом Белоярского сельсовета Ачинского района, принимая во внимание протест Ачинской межрайонной прокуратуры от  21.05.2016 №7/3-05-2016,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в отдельные нормативные правовые акты Администрации Белоярского сельсовета в сфере регулирования правоотношений по предоставлению муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций:

1.1. в Административном регламенте проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и граждан при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Белоярского сельсовета, утвержденном постановлением Администрации Белоярского сельсовета от 30.11.2015 № 108-П:
- пункте 3.1.3.2  абзац 1 и 2 изложить абзацем одним  в новой редакции: «Срок  проведения выездной плановой проверки может  быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»
- в пункт 3.1.4.5 добавить абзац
Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.

1.2. в Административном регламенте проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог на   территории Белоярского сельсовета, утвержденном постановлением Администрации Белоярского сельсовета от 24.06.2013 № 44-П:

- пункт 3.1.3.2   абзац 1 и 2 изложить абзацем одним  в новой редакции: «Срок  проведения выездной плановой проверки может  быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»

- в пункте 3.1.3.2 добавить абзац
В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.
- в пункте 3.1.4.7 третий абзац изложить в новой редакции

  Журнал учета проверок должен быть прошит, пронумерован и удостоверен печатью юридического лица, индивидуального предпринимателя (при наличии печати).

2.Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте МО Ачинского района: www. ach-rajon.ru.
Глава Белоярского сельсовета                                                     В.В. Кириков